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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 

 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth Garden City, SG6 
3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 

17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 
St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

W Święto Chrztu Pańskiego wpatrujemy się w 

pokornego Jezusa, który wraz z całym ludem 

przystąpił do chrztu, którego udzielał Jan w 

Jordanie. W trakcie modlitwy dochodzi do nie-

codziennej sytuacji: na Jezusa zstępuje Duch 

Święty, a z nieba słychać głos Ojca: «Ty jesteś 

moim Synem umiłowanym, w Tobie mam upo-

dobanie». Jezus objawia się w tej scenie jako 

wzór człowieka modlitwy. To właśnie scena 

znad Jordanu stanowi punkt zwrotny w życiu 

Jezusa i jest momentem inaugurującym Jego 

mesjańską misję. Od tego momentu Jezus z 

Nazaretu staje się osobą publiczną. Pokazuje, że 

łączy się solidarnie z grzesznikami, choć sam 

nie jest grzesznikiem. Królowie, kapłani i pro-

rocy bywali namaszcza-

ni olejem. Jezus prze-

wyższa ich wszystkich, 

ponieważ jest „namaszczony” Duchem Świę-

tym, który Go najściślej łączy z Bogiem. Jezus 

wstępując do Jordanu uświęcił wodę, która stała 

się symbolem oczyszczenia i udziału w Jego 

tajemnicy. Jak naucza papież Franciszek, 

„Urodziliśmy się dwukrotnie: najpierw do życia 

naturalnego, a po raz drugi, dzięki spotkaniu z 

Chrystusem w źródle chrzcielnym. Tam umarli-

śmy dla śmierci, aby żyć jako dzieci Boże na 

tym świecie. Tam staliśmy się ludźmi, tak jak 

sobie tego nigdy nie wyobrażaliśmy. Właśnie 

dlatego wszyscy musimy szerzyć woń krzyżma, 

którym zostaliśmy namaszczeni w dniu naszego 

chrztu” (Audiencja generalna, 2.08.2017). 

Krzyżmo święte jest oliwą zmieszaną z balsa-

mem i poświęconą uroczyście przez biskupa we 

Wielki Czwartek, podczas tzw. Mszy Krzyżma. 

Nazwa Krzyżmo wywodzi się z Imienia: Chry-

stus (Christus - Chrisma - Krzyżmo). Symboli-

zuje Chrystusa, w którym człowieczeństwo jest 

złączone z Bóstwem. Przy poświęceniu wypo-

wiada się długą modlitwę. W pierwszej części 

nawiązuje ona do gałązki oliwnej, niesionej 

Noemu po potopie, namaszczenia Aarona i Da-

wida, przede wszystkim zaś do namaszczenia 

Jezusa Chrystusa po chrzcie w Jordanie. W dru-

giej części modlitwa uprasza o to, by namasz-

czeni krzyżmem, oczyszczeni od zepsucia, stali 

się świątynią Bożego majestatu i byli wonno-

ścią Chrystusa, od którego wywodzi się nazwa 

chryzmy. Dzisiaj krzyżma używa się w namasz-

czeniu po chrzcie, przy bierzmowaniu, święce-

niach kapłańskich (biskup i prezbiter), poświę-

ceniu ołtarza i kościoła. 

Woń krzyżma jest we-

zwaniem, byśmy rozno-

sili w naszym życiu „woń Chrystusa”. Chodzi o 

to, byśmy przez bliskość z Chrystusem, zjedno-

czenie z Nim w miłości, mogli rozwijać podsta-

wowe powołanie, które otrzymaliśmy na 

chrzcie – chodzi o powołanie do świętości. Do-

konuje się to przez wytrwałą modlitwę, która 

ma stawać się miłą Bogu jak woń kadzidła. 

Stawanie się człowiekiem modlitwy sprawia, że 

w swoim życiu, dzięki obecności Ducha Świę-

tego, upodabniamy się do Chrystusa i pełnimy 

wolę Bożą. Jeśli będziemy promieniować świę-

tością, to wtedy inni będą mogli zobaczyć w nas 

autentycznych świadków obecności Boga w 

świecie. To świadectwo wyraża się we wzajem-

nej miłości. I jest znakiem, również dla tych, 

którzy nie znają Chrystusa, że źródłem miłości i 

dobroci jest Trójjedyny Bóg. 

                                       (Ks. Leszek Smoliński) 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

ŚWIĘTO CHRZTU PANA JEZUSA 

Chrzest to nie tylko sakrament. Ma on również wyjątkowy charakter, wyróżniający nas od reszty 
świata tonącego w potopie demoralizacji. Noe, gdy wypuścił z arki gołębia, otrzymał pierwszy 
sygnał zbawienia, wyłonienia się z ulewy pogrążającej świat w śmierci. Gołąb przyniósł mu ga-
łązkę oliwną zwiastującą koniec potopu. Ten starożytny znak wybawienia stał się symbolem 

obecności Ducha Świętego, zstępującego jak gołębica na wychodzącego z wody, z dna, Chrystu-
sa. W Nim wychodzimy z każdego dna! Jezusowe ciało jest bowiem arką i każdy z nas ukryty w 
ciele Chrystusa, w Kościele, pokonuje zalewające świat odmęty grzechu i śmierci. Musisz wie-
rzyć, że nie masz szans na wydobycie się z własnego dna, alkoholu, depresji, rozpaczy, łez, potu, 

nienawiści, pornografii, materializmu, zazdrości, przekleństwa grzechów twoich przodków i ro-
dziców, jeśli nie ukryłeś się w Jezusie, w Jego ciele mistycznie obecnym w tym świecie – w no-
wej arce! Kto bowiem nie utonął w miłości Jezusa, tonie w grzechu, który tylko wydaje się być 
miłością. Porównanie Jezusa do Noego jest odkryciem wielkości misji Jezusa. Noe uratował tylko 
osiem osób, sam zamykając się w swojej skrzyni i odcinając od ulewy zła. Noe zadbał o najbliż-

szych – nie interesowało go, że świat jest zalany potopem grzechów. Jezus wszedł swymi stopami 
na dno Jordanu i zapewne całym ciałem zanurzył się w brudne wody rzeki. Udostępnił swoje cia-
ło wszystkim, którzy tylko zechcą się w Nim schronić. Na nikogo się nie zamknął. Chrzest jest 
otwarty dla każdego. Jezus jest dobrym pasterzem, a Jego ciało stało się nową arką, w której 

wszyscy możemy wydobyć się z niebezpieczeństwa pójścia na dno nieprawości. 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

12.01.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Myles w 7 

rocznicę urodzin (mama) 

13.01.2019 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 
Dziękczynno - błagalna w intencji Jakuba i Julii 
Bronieskich (rodzice) oraz o łaskę powrotu do 

zdrowia i Boże błog. dla Miłosza Kucharskiego. 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 + Hanna Chomentowska w 5 rocznicę śmierci 

15.01.2019 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma Mszy św. 

16.01.2019 
Środa 

Stevenage 18.30 
Podziękowanie za otrzymane łaski w ubiegłym 

roku z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej 
na Nowy, 2019 Rok (rodzina Stanisz) 

18.01.2019 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma Mszy św. 

19.01.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

20.01.2019 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
II NIEDZIELA ZWYKŁA 

O łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo  
dla Paul Adler 

Hemel Hempstead 
 

16.00 
+ Dziadek Władysław Moskal w 10 rocznicę 

śmierci  (wnuk z rodziną) 

Hatfield 18.00 
+ Marek Kucharczyk w 2 rocznicę śmierci  

(syn z rodziną) 

22.01.2019 
Wtorek   

Letchworth 18.30 Nie ma Mszy św. 

23.01.2019 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

25.01.2019 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma Mszy św. 

26.01.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Mieczysław Ćwikliński (Renata z rodziną) 

27.01.2019 
Niedziela  St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Maria i Mieczysław Książek  

(syn Sebastian z rodziną) 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 13.01 - Niedziela 

Chrztu Pańskiego, święto,  17.01 - św. Antoniego, opata, wspomnienie, oraz Dzień Judaizmu w 

Kościele Katolickim, 18.01 - rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan, 19.01 św. 

Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa, wspomnienie, 21.01 - św. Agnieszki, dziewicy i męczenni-

cy, wspomnienie, 22.01 - św. Wincentego, diakona i męczennika oraz św. Wincentego Pallottie-

go, prezbitera, wspomnienie, 24.01 - św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła, wspo-

mnienie, 25.01 - Nawrócenie św. Pawła Apostoła, święto, 26.01 - św. biskupów Tymoteusza i 

Tytusa, wspomnienie.  

 

2. W niedzielę, 20 stycznia 2019 r. po Mszy św. w Letchworth pragniemy zaprosić Wszyst-

kich na wspólne - parafialne spotkanie opłatkowe połączone z kolędowaniem na cześć Nowona-

rodzonego Pana w naszych sercach. „Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia całkowicie dobro-

wolnej ofiary. Mile widziane wsparcie domowymi wypiekami lub innymi smakołykami. W trak-

cie spotkania, oprócz modlitwy, życzeń i śpiewania kolęd,  planujemy zorganizowanie loterii 

fantowej. Jeśli chcesz wesprzeć naszą Parafię - przynieś coś, podaruj a ktoś inny wykupi los, wy-

gra i będzie zadowolony. BARDZO SERDECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY! 
 

3. Katecheza dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św. Stevenage - każda środa o 

godzinie 19.00 oraz w Hatfield - każda niedziela o godz. 19.00.  
 

4. Pod patronatem Katolickiego Radia Londyn powstał Magazyn Misja 52, który jest skiero-

wany do małżonków i rodziców? Jego celem jest stworzenie jak najlepszego pisma, które będzie 

pomocą w budowaniu jedności i miłości małżeńskiej. Magazyn można pobrać bezpłatnie  z na-

szej strony: http://www.krlradio.com/magazyn/  
 

5. Zaproszenie na dwa koncerty w Londynie: „Beats of Mercy vol. 1” - 27.01.2019, godz. 

19:00, Scala, 275 Pentonville Road, Kings Cross, London N1 9NL oraz “niemaGOtu na żywo” - 

03.02.2019, godz. 19:00, w tym samym miejscu. Więcej informacji można znaleźć na stronie: 

www.kulturazycia.co.uk 
 

6. Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostolskiej. Przyjmując 

kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do 

Kościoła Katolickiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej Kościołem domowym z Para-

fią. Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla Rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wza-

jemnego poznania się i wspólnej modlitwy. Na stoliku zostały wyłożone  formularze „kolędowe”. 

Wszystkich, którzy pragną przyjąć kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii. Moż-

na również ów formularz znaleźć na stronie internetowej naszej Parafii. 
 

7. 17.01 przeżywać będziemy Dzień Judaizmu w Kościele Katolickim a 18.01 rozpoczyna 

się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan,  
 
 

"Dąż do sprawiedliwości" (Pwt 16,18-20) - to hasło Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan w 

2019 r. Przyjęła je Komisja ds. Dialogu między Polską Radą Ekumeniczną i Konferencją Episko-
patu Polski podczas dwudniowych obrad, które odbyły się 28 - 29 września na Świętym Krzyżu. 
Pan Jezus stał się mostem przerzuconym ponad otchłaniami grzechu, w tym również grzechu 
podziałów, jakie istnieją pomiędzy chrześcijanami. Pragnąc pełnej jedności, przez Niego będzie-
my zanosili wołania do Boga Ojca, w Nim musimy się spotykać, aby otrzymać "słowo jednania" i 

razem z Nim mamy podążać drogami, jakie ukazuje Duch Święty. Miłość Chrystusa nieustannie 
nas do tego przynagla - mówił ordynariusz sandomierski. 


